
 

 

UCHWAŁA NR XVI.130.2012 

RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE 

z dnia 3 lutego 2012 r. 

w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto i Gminę Sieniawa.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. Nr 142 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.  

U. Nr 127, poz. 857) Rada Miejska w Sieniawie uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne  

§ 1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania finansowego rozwoju sportu w Mieście 

i Gminie Sieniawa.  

§ 2. W rozumieniu niniejszej uchwały, sportem są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez 

uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej 

i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach.  

§ 3. 1. Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie 

własne Miasta i Gminy Sieniawa.  

2. Miasto i Gmina Sieniawa tworząc warunki sprzyjające rozwojowi sportu realizować będzie cel 

publiczny rozumiany jako:  

a) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych;  

b) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych;  

c) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez upowszechnianie rekreacji 

i aktywnego stylu życia;  

d) umożliwienie dostępu do różnych form aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców 

Miasta i Gminy Sieniawa.  

§ 4. 1. Zadanie własne, o którym mowa w § 3, jest realizowane poprzez:  

a) udostępnianie gminnych obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych dla organizowania zajęć i imprez 

sportowych dla mieszkańców Gminy;  

b) przyznawanie dotacji celowych dla klubów sportowych, na zasadach określonych w niniejszej uchwale;  

c) przyznawanie nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, na zasadach 

i trybie określonym w odrębnej uchwale.  

2. Środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w § 3, zabezpiecza się corocznie w uchwale 

budżetowej.  

Rzeszów, dnia 24 lutego 2012 r.

Poz. 431

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

———————————————————————————————————————————

DZIENNIK URZĘDOWY



Rozdział 2. 
Warunki otrzymania wsparcia finansowego  

§ 5. Klub sportowy, działający na obszarze Miasta i Gminy Sieniawa, uczestniczący we 

współzawodnictwie sportowym organizowanym lub przeprowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez 

polski związek sportowy lub podmiot działający z jego upoważnienia, nie działający w celu osiągnięcia 

zysków, może otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi zmianami).  

§ 6.  

I. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i może być przeznaczona w szczególności na:  

1. realizację programów szkolenia sportowego, w szczególności:  

a) wynajem obiektów sportowych i innych, w celach usprawniania i poprawy kondycji fizycznej członków 

zespołów sportowych;  

b) opiekę medyczną, badania lekarskie;  

c) zakup środków doraźnej pomocy medycznej, odżywek, posiłków regeneracyjnych;  

d) udział zespołów w rozgrywkach ligowych (opłaty związkowe i rejestracyjne, licencje, zezwolenia);  

e) przeprowadzania testów piłkarskich, w tym zakwaterowania uczestników;  

f) transport zawodników na zawody sportowe;  

g) dojazdy na szkolenia, treningi i mecze;  

h) opłaty startowe;  

i) wynagrodzenia trenerskie i instruktorskie wraz z pochodnymi dla szkoleniowców prowadzących zajęcia 

sportowe;  

j) ubezpieczenia OC podmiotu oraz NW zawodników i trenerów;  

2. opłaty za prowadzenie rachunku bankowego  

3. zakup sprzętu sportowego przeznaczonego do przeprowadzenia szkolenia, odzieży i obuwia 

sportowego  

4. pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

w szczególności:  

a) opłaty za sędziowanie zawodów;  

b) umowy zawarte z firmami ochroniarskimi;  

5. pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego;  

6. sfinansowanie stypendiów sportowych przyznawanych przez klub na podstawie regulaminu 

zaakceptowanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa, pod warunkiem, że drużyna osiągnie wynik 

sportowy na poziomie miejsca 1-6 w rozgrywkach w swojej lidze, – jeżeli wpłynie to na poprawę warunków 

uprawiania sportu przez członków klubu sportowego, który otrzyma dotację lub zwiększy dostępność 

społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez ten klub.  

II. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu :  

1. wypłaty wynagrodzeń dla zawodników i działaczy,  

2. transferu zawodnika z innego klubu sportowego  

3. zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych, nałożonych na klub sportowy lub zawodnika,  

4. zobowiązań klubu sportowego z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych 

oraz kosztów obsługi zadłużenia,  

5. budowy i modernizacji obiektu sportowego służącego do uprawiania sportu  

6. zakupu urządzeń i sprzętu zaliczanego do majątku trwałego.  

Poz. 431
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego — 2 —



§ 7. 1. Dotacja celowa może być przyznana w wysokości do 95% planowanych kosztów realizacji 

zadania.  

2. Podmiot, który otrzymał dotację zobowiązuje się do informowania w wydawanych, w ramach zadania, 

publikacjach, materiałach informacyjnych, poprzez media, odzież sportową jak również stosownie do 

charakteru zadania, poprzez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę, baner, bilboard i przez ustną informację 

kierowaną do odbiorców, o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Miasto i Gminę Sieniawa.  

Rozdział 3. 
Tryb udzielenia dotacji  

§ 8. 1. Organem przyznającym dotację celową służącą rozwojowi sportu jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Sieniawa. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej należy złożyć do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy na formularzu określonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa, przy czym za datę złożenia 

wniosku przez klub sportowy lub osobę fizyczną uznaje się dzień jego wpływu na dziennik podawczy Urzędu 

Miasta i Gminy Sieniawa. 

3. Przy ocenie wniosku Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa bierze się pod uwagę: 

a) znaczenie wnioskowanego projektu dla rozwoju sportów zespołowych na terenie Miasta i Gminy 

Sieniawa; 

b) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na ten cel; 

c) przedstawiony kosztorys i opis projektu; 

d) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z wnioskodawcą; 

e) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym 

wnioskodawcy; 

f) możliwość realizacji projektu przez wnioskodawcę; 

g) dotychczasowe wykorzystywanie przez wnioskodawcę otrzymanych dotacji. 

4. Wnioski złożone po terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji celowej. 

§ 9. 1. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Sieniawa w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie. Decyzja Burmistrza Miasta 

i Gminy Sieniawa jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim 

przypadku warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu projektu. 

Rozdział 4. 
Umowa o dotację, kontrola wykonania i rozliczenie dotacji  

§ 10. 1. Przekazywanie dotacji odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Sieniawa a podmiotem, któremu przyznano dotację. 

2. Umowa zostaje zawarta bez zbędnej zwłoki. 

3. Umowa, o której mowa w ust.1, zawiera w szczególności: 

a) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania; 

b) wysokość przyznanej dotacji i tryb płatności; 

c) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

d) tryb kontroli wykonywania zadania; 

e) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub 

dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

4. Środki przewidziane w umowie są przekazywane na rachunek bankowy podmiotu, w terminach 

zapewniających finansowanie zobowiązań wynikających z realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego — 3 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 431



5. W treści umowy zamieszcza się postanowienia dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego 

aneksu zawartego w formie pisemnej, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia 

kwoty przyznanej dotacji celowej, ani istotnego odstępstwa od założeń przedsięwzięcia. 

6. W umowie można zawrzeć postanowienia dopuszczające dokonanie przez klub sportowy przesunięć 

pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 20% istniejącej pozycji kosztorysowej bez konieczności 

aneksowania umowy. 

§ 11. 1. W trakcie realizacji zadania Gmina może dokonywać kontroli wykorzystania dotacji. 

2. Kontroli dokonują pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Sieniawa wyznaczeni przez Burmistrza. 

3. Kontrolujący maja prawo żądać udzielenia informacji o przebiegu wykonania zadania, przedstawienia 

wszelkich dokumentów związanych z realizacją zadania i wydatkowaniem dotacji oraz udostępnienia do 

wglądu dokumentacji księgowej. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania dotacji wstrzymuje się 

przekazywanie kolejnych transz, a dotychczas przekazana kwota podlega zwrotowi na rachunek Gminy wraz 

z odsetkami jak dla zaległości podatkowych licząc od dnia przekazania dotacji podmiotowi dotowanemu. 

5. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nieterminowego lub 

nienależytego jej wykonania. Podstawę do rozwiązania umowy stanowią także wyniki kontroli wykonania 

umowy. 

§ 12. 1. Podmiot, któremu przyznano dotację, przedstawia sprawozdanie z realizacji zadania w zakresie 

rzeczowym i finansowym, w terminie 14 dni od dnia zakończenia zadania. 

2. Sprawozdanie powinno zawierać co najmniej: 

a) informację o przebiegu realizacji zadania; 

b) szczegółowe rozliczenie finansowe dokonane w oparciu o kosztorys załączony do umowy; 

c) inne istotne informacje o realizacji zadania; 

d) zestawienie rachunków potwierdzających wydatkowanie środków; 

e) sprawozdanie należy przedłożyć wg wzoru określonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa. 

Rozdział 5. 
Przepisy przejściowe i końcowe  

§ 13. Informację o wykorzystaniu dotacji udzielonych podmiotom wykonującym zadania z zakresu 

tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu Burmistrz Miasta i Gminy 

Sieniawa przedstawia w sprawozdaniu rocznym. 

§ 14. Do przyznania dotacji na rok 2012 wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 8 ust. 

2 należy złożyć w terminie do 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr IV.23.2011 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 18 lutego 2011 roku (publik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego 2011.29.684) w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu przez Miasto i Gminę Sieniawa. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

 

Danuta Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego — 4 — Poz. 431
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-02-24T13:40:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




